

Gemeinderat in Kürze

Sitzung am 13. Dezember 2011 im Rosenbachsaal in Bietingen

Zur Erläuterung des Waldwirtschaftsplanes 2012 konnten Herr Stefan Kopp und Herr Daniel Benz vom Landratsamt Sigmaringen - Fachbereich Forst begrüßt werden. Herr Kopp gab zunächst einen allgemeinen Überblick über die Situation des Waldes. Er informierte über die Ereignisse und Ergebnisse im internationalen Jahr der Wälder 2011; hierbei hob er besonders die Bankaktion im Land Baden-Württemberg hervor, wobei in Sauldorf ebenfalls 2 Holzbänke aufgestellt wurden. Außerdem ging er auf die Waldolympiade auf der Burg Wildenstein und auf „Die kleine Waldmusik“, die in Stetten a.k.M. stattfand, ein.

Anschließend wurde anhand von Tabellen das Einschlagsvolumen in Festmeter in den Jahren 2005 bis 2010 mit Unterscheidung zwischen Privat-, Staats-, Kirchen- und Kommunalwald erläutert. Auch die Umweltauswirkungen seit 1985 auf den mittleren Nadel-/ bzw. Blattverlust aller Baumarten im südwestdeutschen Alpenvorland wurde dargestellt und es kam zum Ausdruck, dass das Trockenjahr 2003 deutliche Auswirkungen gezeigt hat, die bis heute noch zu erkennen sind.

Für das Forstwirtschaftsjahr 2012 sind ähnlich gute Preise anzunehmen wie in diesem Jahr, so dass bei einem Holzeinschlag von rd. 6.000 Festmeter mit einem Ergebnis von 209.300,00 Euro geplant werden kann. Dies ist zwar ein ehrgeiziges Wirtschaftsziel, jedoch ökonomisch sinnvoll und vertretbar.

Der Nachtragshaushaltsplan 2011 wurde vom Gemeinderat wie folgt beschlossen:

- Die Einnahmen und Ausgaben des Verwaltungshaushalts erhöhen sich je um 9.013,00 Euro auf 5.238.009,00 Euro.
- Die Einnahmen und Ausgaben des Vermögenshaushalts erhöhen sich je um 141.000,00 Euro auf 1.498.800,00 Euro.
- Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahme für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen (Kreditermächtigung) vermindert sich um 300.000,00 Euro auf 0,00 Euro.
- Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen bleibt unverändert bei 0,00 Euro.
- Der Höchstbetrag der Kassenkredite bleibt unverändert bei 750.000,00 Euro.